UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Vitæ Pontificum Romanorum**

Ex Antiquis Monumentis Collectae

**Sandini, Antonio**

**Bambergae, 1753**

XIV. S. Eleutherus. Anno Christi. 179. M. Aurelii Imperatoris 17.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65446](#)

do. Adeò, etsi persecutio in cervici-  
bus esset, nullius Christianæ rei cura  
Romanos ne longinqua quidem effu-  
giebat. (2)

## ANNOTATIONES.

(1) In hanc rem antiquissimus est Concilii  
Laodiceni canon. 44. *Quod non oportet  
mulierem ad altare ingredi:* apud Lab.  
tom. 1. Conc. pag. 1503.

(2) Ob id Collectæ fieri solitæ, de quibus  
S. Leo Serm. 5. & seqq. & Baronius ad ann.  
44. 9. 68.

## XIV.

## S. ELEUTHERUS.

ANNO CHRISTI. 179.

M. AURELII IMPERATORIS 17.

Bar. an. 179. d. 30. 52. An. 194. §. 1. Pag. an. 192. §. 3. **E**LÉUTHERUS Abundii filius,  
Græcus, Nicopolitanus, & Ani-  
ceti quondam Diaconus. (1) Præfuit  
Romanæ Ecclesiæ annos quindecim,  
dies tres supra viginti. In Martyro-  
logio Romano VII. Kal. Junii, in  
Hieronymiano postridie Nonas Sep-  
tembr. memoratur. (2) Misere ad  
hunc Lugdunenses martyres s. Ire-  
næum ejusdem Ecclesiæ tunc Pres-  
byterum, ob quasdam Ecclesia questiones.

nes. (3) Cujusmodi illæ fuerint, non reperio. Lucius quoque Rex Britannorum (cisne murum in Roma-<sup>Beda Hist. Angl. I. 1. c. 4.</sup> norum ditione, an trans intra bar-<sup>Bar. an.</sup> barorum fines, haud satis constat) per legatos ab eo petiit, ut viros mitte-  
ret, qui Britannos Christi præcep-  
tis erudirent. (4) Missi Fugatiūs & Damianus, qui omnem Insulam Christiana Religionis institutis primū imbūtam, amotis idolorum sordibus, expia-  
tisque falsorum numinum Templis, Chri-  
sto, Fideique conciliārunt. (5)

## ANNOTATIONES.

(1) S. Hieronymus de Scriptor Eccles. cap. 22.

(2) Num Eleutherius decesserit occisus gladio, nobis incompertum est: nisi quod in antiquis omnibus Martyrologis martyris reperitur adscriptus: cum tamen certum sit (ut in nostris Notationibus pluribus demonstravimus) Martyris nomen tribui confueuisse non iis tantum, qui violentâ morte Christi causâ mori quo modo coacti essent; sed et communè fuisse illis etiam, qui fidei confessionis causa cruciamentum aliquod subiissent, licet martyrium minimè consummasset: Baro-  
nius ad an. 194. §. 1.

3 Hie-

(3) Hieronymus de Scriptor. Eccl. cap. 35

(4) Spartianus in Hadriano: *Conversis regio more militibus Britanniam petiit, in qua multa correxit, murumque per octoginta millia passuum primus duxit, qui barbaros Romanosque divideret.*

Usserius in Britan. Eccles. Antiquitatibus cap. 3. hanc esse scribit communem sententiam, Lucium fuisse Regem partis Britanniae subjectum Romanis. Hi siquidem consueverunt etiam Reges Imperio tuo obsequentes inter instrumenta servitutis habere. Quod de Britannia testatur Tacitus in Agricola cap. 14. Atque id quidem consentit Bedæ narranti lib. 1. Hist. Angl. cap. 4. Britannos suscepit per Lucium Catholicam fidem usque in tempora Diocletiani inviolatam integrumque quietâ pace servasse. Quomodo enim in eos sicutum, nisi Romanorum paruissent Imperio?

(5) Alfordus in Annalibus Eccl. & Civil. Britannorum ad an. 183. §. 4.

Bona lib. 1. Rer. Liturgic. cap. 7. §. 3. *Postea iussu Agathonis missi sunt ex Urbe Cantores, qui populum illum cantum Romanum docerent, de qua missione prolixam historiam refert* Beda lib. 4. cap. 18.

XV.

**S. VICTOR I.**

ANNO CHRISTI 194.

COMMODI IMPERATORIS 13.

**V**ICTORE Afro, Felicis filio, Bar. an.  
Pontifice (1) controversia de<sup>194. §. 2</sup>  
legitimo celebrandi Paschæ die, quæ<sup>Euseb. I.</sup>  
amicè inter Anicetum & Polycarpum<sup>5. c. 23.</sup>  
disceptata fuerat, animis haud ita<sup>24.</sup>  
pacatis agitata est. Victor enim Con-  
cilio Romæ habito anno circiter 198.  
cavit, ne ullo alio, quam Dominico die  
mysterium Resurrectionis Domini celebra-  
retur. (2) Quod decretum cum alia  
Concilia Palæstinum, Ponticum,  
Gallicum, Osroënum recepissent,  
Polycrates Ephesiorum Episcopus,  
celebrato ex Præsulibus Asiæ Mino-  
ris conventu, rejectum ab Ecclesia  
Romana, aliisque Judaicum morem  
celebrandi Pascha Lunâ XIV. Mar-  
tii, in quemcunque hebdomadæ di-  
em incideret, mordicūs tenere per-  
severavit. Tum Victor Asianos de-  
creto ab se promulgato obtempera-  
re detrectantes, acceptāmque ab Jo-  
anne Evangelista traditionem perti-  
naciæ suæ obtendentes, tantum non  
ab